
„Prodloužení podchodu v Ž S T  Hořovice“
k. ú. Hořovice

DODATEK C. 1
■ ■ v i * • i v s  \ r r rke smlouvě o spolupráci a společném zadavani

č. smlouvy strany 1.: E618-S-1187/2021
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku

smluvními stranami:

1. Sprava železnic, statní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem,

náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy 
číslo účtu: ....................................

Adresa pro doručovaní:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00 

(dále též jako „Sprava železnic")

a

2. Město Hořovice
IČO:00233242 
DIČ: CZ00233242
Hořovice, Palackého náměstí 2, PSČ 268 01 
zastoupené: Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města 
číslo účtu: ................................

(dále též jako „Město")

společné též „smluvní strany"

v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných předpisů, jakož i na základě úplného 
konsensu o všech níže uvedených ustanoveních

v tomto znění:

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o spoluprací a společném zadavani

veřejné zakázky s názvem „Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice"

Strana 1 (celkem 6)



„Prodloužení podchodu v Ž S T  Hořovice“
k. ú. Hořovice

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely po vzájemné dohodě dne 28.6.2021 Smlouvu o spolupráci a společném 
zadávání č. E618-S-1187/2021 za účelem společného postupu a přípravy stavby „Prodloužení 
podchodu v ŽST Hořovice" (dále též „Stavba"), v rámci níž má dojít k prodloužení stávajícího podchodu 
v ŽST Hořovice a vybudování nových přístupových cest a parkoviště P+R v místě nového vyústění 
podchodu, kdy část stavby bude financována z prostředků Správy železnic a část stavby bude 
financována z prostředků Města. Pro účely naplnění smlouvy o spolupráci smluvní strany uzavřely dne 
4.3.2022 Smlouvu o postupu zadavatelů č. E618-S-4505/2021, kterou upravily vzájemná práva 
a povinnosti v zadávacím řízení na výběr zhotovitele Stavby.

Po skončení zadávacího řízení a výběru zhotovitele uzavírají smluvní strany, v souladu s ustanoveními 
čl. V. Smlouvy o spolupráci a společném zadávání, za účelem úpravy a zpřesnění této smlouvy 
a odstranění některých nejasností, tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci a společném zadávání 
ze dne 28.6.2021.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o spolupráci a společném zadávání takto:

1. V čl. II. Předmět smlouvy odst. 4 se druhá věta nahrazuje tímto novým zněním:
„Na základě této skutečnosti je zpracování projektové dokumentace stavby zajištěno dle 
dohody smluvních stran tak, že Město zajistilo zpracování DÚR a územní rozhodnutí pro stavbu 
a Správa železnic zajišťuje zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP), 
projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a stavební povolení."

2. V čl. II. Předmět smlouvy odst. 4 se věta čtvrtá nahrazuje tímto novým zněním:
„ Celkový rozsah nákladů vycházející z nabídky zhotovitele stavby vybraného v zadávacím řízení 
na výběr zhotovitele Stavby činí celkem bez DPH 52.499.990,36 Kč, DPH bude vyměřena dle 
platných právních předpisů."

3. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 1 se písm. a) nahrazuje v celém rozsahu tímto novým 
zněním:
„Uhradit náklady na pořízení projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení včetně 
PDPS, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr (Projektu), pro 
Stavbu."

4. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 1 se písm. c) nahrazuje v celém rozsahu tímto novým 
zněním:
„Financovat předmětnou část stavby v souladu s čl. II. odst. 4 této smlouvy dle schválené 
dokumentace stavby a podle podmínek stanovených rozhodnutím příslušného stavebního 
úřadu v celkové ceně 45.814.265,09 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 této smlouvy, DPH bude 
vyměřena dle platných právních předpisů.

5. V čl. IV. Závazky smluvních stran se odst. 1 písm. d) nahrazuje v celém rozsahu tímto novým 
zněním:
„Hradit náklady na „koordinátora BOZP na staveništi" v plné výši s tím, že procentní podíl 
nákladů na „koordinátora BOZP na staveništi" připadajících na Město bude stanoven v poměru

Strana 2 (celkem 6)



„Prodloužení podchodu v Ž S T  Hořovice“
k. ú. Hořovice

vyplývajícím z podílu nákladů Stavby pro každou ze smluvních stran a bude po dokončení 
Stavby přefakturován Městu."

6. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 1 se písm. e) nahrazuje v celém rozsahu tímto novým 
zněním:
„Hradit náklady na zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v plné výši s tím, že 
procentní podíl nákladů na zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 
připadajících na Město bude stanoven v poměru vyplývajícím z podílu nákladů Stavby pro 
každou ze smluvních stran a bude po dokončení Stavby přefakturován Městu."

7. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 1 písm. g) se druhá věta nahrazuje tímto novým zněním:
„Do komise pro otevírání nabídek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti 
Město deleguje po dvou zástupcích a dvou náhradnících."

8. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 2 se písm. b) nahrazuje v celém rozsahu tímto novým 
zněním:
„Financovat předmětnou část stavby v souladu s čl. II. odst. 4 této smlouvy dle schválené 
dokumentace stavby a podle podmínek stanovených rozhodnutím příslušného stavebního 
úřadu v celkové ceně 6.685.725,27 Kč bez DPH, DPH bude vyměřena dle platných právních 
předpisů.

9. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 2 písm. c) se věta první nahrazuje tímto novým zněním:
„Hradit ve prospěch Správy železnic náklady na „koordinátora BOZP na staveništi" 
v procentním podílu nákladů stavby připadajících na něj, který bude stanoven v poměru 
vyplývajícím z podílů nákladů Stavby pro každou ze smluvních stran."

10. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 2 písm. d) se věta první nahrazuje tímto novým zněním:
„Hradit ve prospěch Správy železnic náklady na zpracování dokumentace skutečného provedení 
stavby v procentním podílu nákladů stavby připadajících na něj, který bude stanoven v poměru 
vyplývajícím z podílů nákladů Stavby pro každou ze smluvních stran."

11. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 3 písm. a) se slovo „úklony" nahrazuje slovem „úkony" 
a slovo „vypsání" se nahrazuje slovem „zahájení".

12. V čl. IV. Závazky smluvních stran odst. 3 písm. c) se na konec textu doplňuje věta:
„Pro návrh smlouvy o dílo na zhotovení Stavby budou použity vzorové smluvní podmínky a 
Obchodní podmínky Správy železnic, nedohodnou-li se smluvní strany jinak."

13. V čl. V. Financování akce, uplatňování záruk odst. 6 se ve větě druhé slovo „výběrového" 
nahrazuje slovem „zadávacího".

14. V čl. V. Financování akce, uplatňování záruk se číselné označení odst. 8 mění na odst. 9.
15. V čl. V. Financování akce, uplatňování záruk se za stávající odst. 7 vkládá nový odst. 8 v tomto 

znění:
„8. Smluvní pokuty vůči zhotoviteli Stavby či dodavatelům plnění souvisejících s realizací Stavby 
budou uplatňovány smluvními stranami na základě rozdělení dle Přílohy č. 1. Smluvní pokuty 
vztahující se k SO či PS, které jsou ve smyslu rozdělení dle Přílohy č. 1 společné pro smluvní 
strany, budou smluvní strany uplatňovat společně, přičemž uplatněná smluvní pokuta bude 
následně rozdělena mezi smluvní strany podle procentního podílu, který bude stanoven 
v poměru vyplývajícím z podílu nákladů Stavby pro každou ze smluvních stran. Smluvní pokuty, 
které nebude možné přiřadit k některému z SO či PS, budou smluvní strany uplatňovat společně, 
přičemž uplatněná smluvní pokuta bude následně rozdělena mezi smluvní strany podle 
procentního podílu, který bude stanoven v poměru vyplývajícím z podílu nákladů Stavby pro 
každou ze smluvních stran."

Strana 3 (celkem 6)



„Prodloužení podchodu v Ž S T  Hořovice“
k. ú. Hořovice

16. V čl. V. se vkládá nový odstavec č. 10 v tomto znění:
„Smluvní strany se dohodly, že bankovní záruku, resp. pojistnou záruku, zhotovitele stavby, 
bude-li zhotovitelem stavby vybraným v zadávacím řízení předložena, bude spravovat Správa 
železnic."

17. V čl. VII. Způsob komunikace, místo jednání, archivace se v odst. 1 doplňuje nové písm. b) 
„prostřednictvím datové schránky" a dosavadní písm. b) se mění na písm. c) a dosavadní písm. 
c) se mění na písm. d).

18. V čl. VII. odst. 1 a současně na titulní straně se mění adresa pro doručování Správě železnic 
takto:
„Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8"

19. Smluvní strany se dohodly po vyhodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení a rozhodnutí 
o výběru zhotovitele s odkazem na nabídku zhotovitele vybraného v zadávacím řízení, že se 
dosavadní příloha č. 1 nahrazuje v celém rozsahu Přílohou č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a společném zadávání č. E618-S-1187/2021 ze 
dne 28.6.2021.

Ve zbytku zůstává Smlouva o spolupráci a společném zadávání č. E618-S-1187/2021 ze dne 28.6.2021 
beze změny.

III.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
a společném zadávání č. E618-S-1187/2021 ze dne 28.6.2021 a souhlasí s ním, že odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a že jej uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což stvrzují svými podpisy.

2. Uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Hořovice usnesením č. 2/2022 ze dne 
22.06.2022 Město Hořovice prohlašuje ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující 
platnost tohoto právního jednání.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru 
smluv v rozsahu vyžadovaném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZRS").

4. Smluvní strany ujednaly, že tento dodatek uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků 
na dálku; tento dodatek je uzavřen doručením dodatku opatřeného Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou smluvních stran druhé smluvní straně, přičemž Zaručeným 
elektronickým podpisem se rozumí zaručený elektronický podpis podepisující osoby dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS (zákon o registru smluv) s uveřejněním tohoto 
dodatku v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS. Správa železnic zašle správci registru smluv 
elektronický obraz tohoto dodatku a jeho přílohy a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 
kalendářních dnů od uzavření smlouvy.

Strana 4 (celkem 6)



„Prodloužení podchodu v Ž S T  Hořovice“ 
k. ú. Hořovice

6. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a společném 
zadávání č. E618-S-1187/2021 ze dne 28.6.2021 jednaly a postupovaly čestně a transparentně 
a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy ve znění dodatku č. 1 a veškerých činnostech 
s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami 
a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty 
dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 
(společností).

V Hořovicích dne V Praze dne

Datum: 
2022.09.06 
07:29:17 + 02'00'

19.09.2022 06:57 
Po dep sán o elektronicky

Město Hořovice 
Dr. Ing. Jiří Peřina

starosta
(podepsáno elektronicky)

Správa železnic, státní organizace 
Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy 

(podepsáno elektronicky)

Strana 5 (celkem 6)



„Prodloužení podchodu v Ž S T  Hořovice“
k. ú. Hořovice

Příloha č. 1
Dělení investic pro předmětné SO/PS a určení stavebníka, správce/budoucího majitele pro SO/PS 
s uvedením cen jednotlivých SO/PS dle nabídky zhotovitele stavby vybraného v zadávacím řízení

číslo SO/PS název SO/PS
propočet IN podle investora (bez 

DPH) majetkový
správceSpráva železnic město Hořovice

SO 01-31-01 Odvodnění komunikace 0,00 8 635,20 město
Hořovice

SO 01-50-01
Přístupová cesta a parkoviště

0,00
5 511 456,69 město

Hořovicez toho náklady na likvidaci odpadů 792 844,90

SO 01-79-02
Oplocení

0,00
162 021,61 město

Hořovicez toho náklady na likvidaci odpadů 3 758,90

SO 01-86-02
Veřejné osvětlení přístupové 
komunikace 0,00

852 068,64 město
Hořovice

z toho náklady na likvidaci odpadů 4 152,45

PS 01-01-10 Staniční zabezpečovací zařízení 4 199 193,98 0,00 Správa železnic

PS 01-02-50.1
Dálkový kabel (DK), dálkový optický 
kabel (DOK), závěsný optický kabel 
(ZOK)

6 118 792,44 0,00 Správa železnic

PS 01-02-70 Úpravy a doplnění informačního 
systému 5 432 995,00 0,00 Správa železnic

SO 01-10-01 Železniční svršek

3 909 810,10 0,00 Správa železnicSO 01-11-01 Železniční spodek

SO 01-12-01 Úprava nástupiště

SO 01-20-01 Prodloužení podchodu v km 58,109 13 865 070,47 0,00 Správa železnic

SO 01-74-01 Zastřešení výstupu z podchodu 7 076 974,24 0,00 Správa železnic

SO 01-77-01 Doplnění orientačního systému 357 555,30 0,00 Správa železnic

SO 01-79-01 Stojany na kola (B+R) 258 083,39 0,00 Správa železnic

SO 01-81-01 Úprava trakčního vedení 2 272 096,82 0,00 Správa železnic

SO 01-86-03 Přeložky silnoproudých kabelů SEE 357 000,46 0,00 Správa železnic

SO 01-86-04 Osvětlení podchodu 542 337,19 0,00 Správa železnic

SO 01-87-01 Ukolejnění kovových konstrukcí 101 348,83 0,00 Správa železnic

SO 98-98 Všeobecný objekt 284 550,00 0,00 Správa železnic

Dokumentace skutečného 
provedení stavby 1 038 456,87 151 543,13

předpoklad Koordinátor BOZP v realizaci 29 490,43 4 303,57

Strana 6 (celkem 6)


		2022-09-20T09:26:28+0000




